
Zarządzenie organizacyjne nr 35/24 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 lipca 2024 r. 

 
w sprawie: określenia sposobu i terminu wnoszenia przez rodziców i opiekunów prawnych opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym, w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych 5 godzin dziennie, 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez miasto Gliwice 

 
Działając na podstawie art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 
art. 57 ust. 1 oraz  art. 102 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 754) 
 

zarządzam: 
 

1. Wprowadzić zasady wnoszenia przez rodziców i opiekunów prawnych opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym, w czasie 
przekraczającym wymiar bezpłatnych 5 godzin dziennie, w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Gliwice, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.  

2. Za wykonanie zarządzenia odpowiedzialni są dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych 
z oddziałami przedszkolnymi oraz zespołów, w skład których wchodzi przedszkole lub 
szkoła podstawowa z oddziałami przedszkolnymi. 

3. Za okresowy przegląd i aktualizację zarządzenia odpowiedzialny jest naczelnik Wydziału 
Edukacji. 

4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam członkowi kierownictwa właściwemu do 
sprawowania nadzoru nad Wydziałem Edukacji. 

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 
 

Prezydent Miasta 
Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia organizacyjnego nr 35/24 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 lipca 2024 r. 

 
Zasady wnoszenia przez rodziców i opiekunów prawnych opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym, 
w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych 5 godzin dziennie,  

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez miasto Gliwice 

 
1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto 

Gliwice zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie, od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz 
ustalonych przerw w pracy. 

2. Wysokość opłaty za 1 godzinę pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej, przekraczającą wymiar wskazany w pkt 1., określona została 
w obowiązującej uchwale Rady Miasta Gliwice w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Gliwice. 

3. W celu ustalenia wysokości należnej opłaty dyrektor lub upoważniony pracownik, w drodze 
udokumentowanych czynności materialno-technicznych, dokonuje stosownego obliczenia 
miesięcznej należności wynikającej z liczby godzin, w których dziecko korzystało w danym 
miesiącu z wychowania przedszkolnego. 

4. Rodzice lub opiekunowie prawni zobowiązani są do uiszczenia opłaty za wychowanie 
przedszkolne przekraczające wymiar określony w pkt 1. za miesiąc z dołu, w terminie do 
dnia 10 miesiąca na podstawie informacji przedszkola / szkoły o wysokości tej opłaty za 
poprzedni miesiąc, przekazywanej do 5 dnia każdego miesiąca. 

5. Szczegółowe zasady dotyczące wnoszenia opłat za pobyt określa statut przedszkola lub 
szkoły podstawowej z oddziałami przedszkolnymi. 


	Tekst1: Data wydruku:
	Today: 2024-09-17
	Tekst2: Wydruk nienadzorowany, nie podlega aktualizacji.


